关于做好2023年“幸福援助”计划——困难毕业生求职交通补贴发放工作的通知

各学管办：

为贯彻落实《教育部关于做好2023届全国普通高校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2022〕5号）和学校就业创业工作会议精神，强化就业困难群体毕业生帮扶工作，实施好“幸福援助”计划，现就2023届困难毕业生求职交通补贴的申报工作通知如下：

一、发放对象

2023年“幸福援助”计划——困难毕业生求职交通补贴发放对象为我院2023届毕业生中的孤儿、残疾人、特困人员和贫困残疾家庭、建档立卡贫困家庭、城乡低保家庭、在校期间获得过国家助学贷款以及突发事件引起的困难毕业生，全院援助计划暂定80人（各学管办名额见附件1）。

二、发放标准

按400元/人标准给予一次性求职交通补贴。所需资金从学校资助贫困生基金中列支。

三、发放时间

求职交通补贴在2023届毕业生离校前发放到位。
四、申报程序

1.个人申请。符合发放对象要求的2023届毕业生本人于4月30日前向所在学管办提出申请，提交《衡阳师范学院南岳学院2023届毕业生求职交通补贴申请表》（附件2）及要求提供的证明材料。证明材料包括身份证复印件和所属发放对象类别的证明等。属于孤儿的应届毕业生需提供《孤儿证》复印件或户籍所在地民政部门提供的孤儿证明；属于残疾人的应届毕业生需提供《残疾人证》复印件；属于城乡低保家庭的高校毕业生需提供所在家庭享受城乡居民最低生活保障的证明；属于在校期间已获得国家助学贷款的应届毕业生需提供国家助学贷款合同原件及复印件；属于建档立卡家庭的需提供立卡原件及复印件。

2.管理办初审。各学管办要坚持民主、公平、公开的方式，对申请补贴的毕业生进行初审，查验所有证明材料原件，对初审合格的名单进行不少于5个工作日的公示，无异议后，填报《____学管办2023届毕业生申请求职交通补贴花名册》（附件3），报送招生与就业工作办公室。

3.核查审批。招生与就业工作办公室会同学生管理工作办公室对各学管办上报的材料进行核查、汇总名单，上报学院领导审批。

4.补贴发放。由学校财务处负责按学院领导审批名单将求职交通补贴拨付至学生个人账户。
五、工作要求

1.高度重视。“幸福援助”计划——困难毕业生求职交通补贴充分体现了学院领导对困难群体毕业生就业的关爱，各学管办应从讲政治的高度，坚持公平公开，把这一工作办好、办实。

2.明确责任。各学管办要对发放对象家庭情况和申报材料的真实性负责，学生管理工作办公室和招生与就业工作办公室负责对各学管办申报工作的审核把关，确保补贴发放到符合条件的困难毕业生手中。
附件：1.2023届毕业生求职交通补贴名额分配表

2.衡阳师范学院南岳学院2023届毕业生求职交通补贴申请表
3.     学管办2023届毕业生申请求职交通补贴花名册

                          学生工作办公室
                       招生与就业工作办公室

                           2023年4月3日
	附件1：

学管办
	毕业生人数
	名额（人）
	分配标准

	文科综合管理办
	251
	18
	系数：80/1091=0.073327
各学院总人数×0.073327=名额（四舍五入）

	理科综合管理办
	401
	30

	外语管理办
	237
	17

	体艺管理办
	171
	13

	托管学生
	31
	2

	合计
	1091
	80

	合计总人数
	1091
	80

 2023届毕业生求职交通补贴名额分配表

附件2：

衡阳师范学院南岳学院2022届毕业生求职交通补贴

申请表

学院：

	学生基本情况
	姓     名

	性别

	民族

	贴一寸
免冠照片

	学    号

	生源地

	专     业

	移动电话

	身份证号码

	QQ号

	家 庭 地 址

	联 系 电 话

	电子邮箱

	开 户 行

	银行账号

	申报类型
	□孤儿  □残疾  □城乡低保家庭  □已获得国家助学贷款

□特困高校毕业生    □贫困残疾家庭    □脱贫家庭

	学生申请
	（家庭困难情况简要说明）

       申请人（签字）：                          年   月   日

	在班级意见
	     班主任（辅导员）：                          年   月   日

	学管办意见
	院系公章

                                                 年   月   日

	学院意见
	                                 学校公章

                                                 年   月   日

附件3：

2022年建档立卡毕业学生信息汇总表

	序号
	管理办
	姓名
	学号
	年级专业班级
	申请原因
	身份证号码
	就业单位
	联系

方式
	备注

	1

	2

建议用excel表。